令和３年 8 月 4 日

交流保育参加者様

社会福祉法人小祝会

理事長 真嶋良幸

在園児・卒園児の皆様、日頃より園の活動にご理解・ご協力いただき感謝します。

さて、今年度も交流保育を計画してきましたが、ここにきてコロナの感染状況が悪化の傾向

にあり予定通り行うにはリスクが高く人数を縮小して行うことで子どもたちの期待に応え

る事と致しました。明日の行事で大変申し訳ありませんが連絡いたします。

対象 年長～3 年生→年長のみ（小学生は別途時期と活動を考え再度連絡します。）

場所 わらび平森林公園→はまゆう山荘

日程 8 月 5.6 日変わりません

集合・解散場所 観音山ファミリーパーク駐車場→石原かがやきこども園遊戯室（8 時集合）

職員 石原冷水両園職員→石原職員と真嶋・浦野

   ボランティアは不参加とします。

   1 泊 2 日は変わりません。

   その他の予定や大まかな活動は変わりません。

参加費 小学生は返金します。大変お手数ですが事務所まで都合の良い時に取りき来てく

ださい。（早朝・夕方遅い時間は対応できない場合もあります。）

25 人でバス２台でソーシャルディスタンスを十分に確保し、宿泊も 8 人部屋に担当職員 1

人と子ども 2～3 人で行います。小学生は今回残念ですが、警戒レベルの関係や周りの感染

状況を考え今回は一度中止し、小学生の活動を別日程（今は 9 月、10 月の土曜日曜あたり

で日帰り遠足等を考えています。5 波、6 波、ワクチンの接種状況等でも変わりますが・・）

※ホームページで詳細お知らせいたします。

急な変更で申し訳ありませんがご理解よろしくお願い致します。

お知り合いで参加予定児童がいらっしゃいましたら、そちらにもお伝えいただけると幸い

です。

１～３年生、４年～高校生のボランティアの皆さん、明日を楽しみにしていたと思います

ごめんなさい。みんなの気持ちをどこかのタイミングで形にしますので待っていてくださ

い。

お母さん・お父さん準備して頂いたにもかかわらず申し訳ありません、何か別の形で開催し

ますのでその時は是非子どもたちが参加できるようお願い致します。